Приложение № 2 К приказу директора МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» № 133/1 от 02.11.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О Могочинском филиале муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Молчановская детская музыкальная школа» (Могочинский филиал МБОУ ДО «Молчановская ДМШ»)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. В соответствии с Уставом МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» филиал является структурным подразделением МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» и создан Постановлением Главы Администрации Молчановского района Томской области №123 от 08.04.1999 г. в качестве филиала Молчановской детской музыкальной школы путем реорганизации Могочинской детской музыкальной школы.
- 1.2. Филиал работает под руководством МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» и подотчетен в своей деятельности Администрации Молчановского района Томской области.
- 1.3. Деятельность филиала определяется Конституцией Российской Федерации, Законом РФ «Об образовании», типовым положением о школе искусств системы Министерства культуры РФ, Уставом МБОУ ДО «Молчановская ДМШ», рекомендациями методических центров, перспективными и годовыми планами работы МБОУ ДО «Молчановская ДМШ», приказами и распоряжениями директора ДМШ.
- 1.4. Полное наименование: Могочинский филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Молчановская детская музыкальная школа» (Могочинский филиал МБОУ ДО «Молчановская ДМШ»)
 - 1.5. Адрес филиала: 636340 Томская область, Молчановский район, с. Могочино, ул. Октябрьская, 5 помещение 1

2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА

- 2.1. Цели и деятельность филиала:
- создание условий для всестороннего развития личности, всестороннего раскрытия ее способностей;
- формирование общей культуры личности;
- создание основы для осознанного выбора будущей профессии в области культуры и искусства.
 - 2.2. Предмет деятельности филиала:
- реализация дополнительных образовательных программ;
- оказание дополнительных образовательных услуг.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ И УПРАВЛЕНИЕ

3.1. Структура и штаты филиала утверждаются в установленном порядке.

3.2. Филиал возглавляет заведующий филиалом, назначаемый и освобождаемый директором МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» в соответствии с Трудовым законодательством. Заведующий филиалом несет персональную ответственность за организацию и содержание работы филиала.

Обязанности заведующего филиалом определяются должностной инструкцией, утвержденной директором МБОУ ДО «Молчановская ДМШ».

Заведующий филиалом входит в состав Совета школы при директоре ДМШ.

- 3.3. Педагогические и технические работники филиала назначаются и освобождаются от работы директором МБОУ ДО «Молчановская ДМШ». Их обязанности определяются должностными инструкциями, утвержденными директором МБОУ ДО «Молчановская ДМШ».
- 3.4. Филиал составляет перспективные, годовые планы работы, расписание работы занятий, текстовые и статистические отчеты о работе. Планы, расписания, отчеты утверждаются директором МБОУ ДО «Молчановская ДМШ».
- 3.5. Филиал проводит мероприятия по повышению уровня профессиональной подготовки педагогических работников и обеспечению учебно-воспитательного процесса.

4. ИМУЩЕСТВО И СРЕДСТВА ФИЛИАЛА

- 4.1. Имущество филиала закреплено за МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» на праве оперативного управления.
- 4.2. Финансирование филиала осуществляется централизованно через Управление финансов Администрации Молчановского района.
- 4.3. Филиал ведет бухгалтерский учет через бухгалтерию МБОУ ДО «Молчановская ДМШ» в соответствии с законодательством и иными правовыми актами.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Деятельность филиала прекращается в связи с его ликвидацией или реорганизацией по Распоряжению Органа осуществляющего функции и полномочия учредителя МБОУ ДО «Молчановская ДМШ».